
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Niepokalane Poczęcie NMP 

Modlitwa św. Maksymiliana M. Kolbe  

“O królowanie Maryi” 
 O Niepokalana, nieba i ziemi Królowo, wiem, 

że niegodzien jestem zbliżyć się do Ciebie, upaść 

przed Tobą na kolana z czołem przy ziemi, 

ale ponieważ kocham Cię bardzo, 

przeto ośmielam się prosić Cię, 

byś była tak dobra i powiedziała 

mi – kim jesteś? Pragnę bowiem 

poznawać Cię coraz więcej 

i więcej – bez granic, i miłować 

coraz goręcej i goręcej 

bez żadnych ograniczeń. I pragnę 

powiedzieć też innym duszom, 

kim Ty jesteś, by coraz więcej 

i więcej dusz Cię coraz doskonalej 

poznało i coraz goręcej miłowało. 

Owszem, byś się stała Królową 

wszystkich serc, co biją na ziemi 

i co bić kiedykolwiek będą i to jak 

najprędzej i jak najprędzej. Jedni nie znają jesz-

cze wcale Twego imienia. Inni ugrzęźli 

w moralnym błocie, nie śmią oczu wznieść 

do Ciebie. Jeszcze innym wydaje się, że Cię 

nie potrzebują do osiągnięcia celu życia. A są 

i tacy, którym szatan, co sam nie chciał uznać 

Cię za swą Królowę i stąd z anioła w szatana się 

przemienił, nie dozwala przed Tobą ugiąć kolan. 

Wielu kocha, miłuje, ale jakże mało jest takich, 

co gotowi są dla Twej miłości na wszystko, pra-

ce, cierpienia i nawet ofiarę z życia. O Pani, za-

króluj w sercach wszystkich i każdego z osobna. 

Niech wszyscy mieszkańcy ziemi uznają Cię 

za Matkę, a Ojca na niebie za Ojca i tak wreszcie 

poczują się braćmi. Amen. 

 Modlitwa: 

O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się 

za nami, którzy się do Ciebie uciekamy, 

i za wszystkimi, którzy się do Ciebie 

nie uciekają, a zwłaszcza za nieprzyjaciółmi Ko-

ścioła świętego i poleconymi Tobie 

Dziewico Niepokalana, Matko 

nasza, wejrzyj łaskawie na nas, 

którzy całym sercem ponawiamy 

dziś wolę służenia Bogu 

i bliźnim w Chrystusowym 

Kościele. Przychodzimy 

do Ciebie, naszej najlepszej Mat-

ki, i pokornie prosimy 

o wstawiennictwo, aby wszystkie 

nasze prace i modlitwy służyły 

jedynie do wzrostu królestwa 

Twego Syna, Jezusa Chrystusa. 

Niech Twój przykład rozpali 

nasze serca miłością ku bliźnim 

i pomnoży naszą wiarę i nadzieję. 

Matko Niepokalana, całą ufność 

pokładamy w potędze Twego orędownictwa 

i w macierzyńskiej dobroci Twego serca. Amen. 

 

Odpust ku czci św. Katarzyny Aleksandryj-

skiej, Patronki naszej parafii Jaśliska 
 Święta Katarzyna Aleksandryjska, dziewica i 
męczennica  jest główną Patronką naszej para-
fii Jaśliska. W środę, 25 listopada 2020 roku w 
Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej Królowej 
Nieba i Ziemi w Jaśliskach o godz. 11:00 roz-
poczęła się uroczysta Msza święta (suma od-
pustowa) ku Jej czci. Przewodniczył jej i oko-
licznościowe Słowo Boże (homilię) poświęco-
ną naszej wielkiej świętej Patronce wygłosił 
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Ks. Łukasz Jastrzębski, sekretarz Ks. Arcybisku-
pa Adama Szala z Przemyśla. Wraz z nim Mszę 
świętą odpustową koncelebrowali jeszcze: Ks. 
proboszcz naszej parafii Jacek Zarzyczny, Ks. 
Profesor Stanisław Marczak i Ks. Kazimierz 
Giera, dziekan dekanatu Rymanów. Posługę du-
chową wobec wiernych w kon-
fesjonale pełnił nasz wikariusz 
Ks. Piotr Długi. Gospodarzami 
uroczystości odpustowej byli: 
Ks. proboszcz Jacek Zarzyczny 
i Ks. wikariusz Piotr Długi. 

W tym roku ze względu na 
szalejącą pandemię koronawiru-
sa odpust ku czci św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej był skromniej-
szy, jak w latach ubiegłych. 
Zachowywane były daleko po-
sunięte wszelkie środki bezpie-
czeństwa. Zasłonięte maseczkami twarze wier-
nych, mniej osób jak zazwyczaj znajdowało się 
w kościele, nie odbyła się także na koniec proce-
sja wiernych wokół jaśliskiej świątyni. Na odpust 
w tym pochmurnym, zimnym jesiennym dniu i 
ze względu na pandemię przybyło zdecydowanie 
mniej osób. W homilii Ks. Łukasz Jastrzębski, 
mówiąc o głównej Patronce dnia dzisiejszego i 
naszej parafii Jaśliska św. Katarzynie Aleksan-
dryjskiej, dziewicy i męczennicy m.in. powie-
dział: 
„(…)Drodzy bracia i siostry! Każda uroczystość 
odpustowa kieruje nasz wzrok ku świętym, tym 
którzy są opiekunami-patronami danej miejsco-
wości, parafii, wspólnoty. I także dziś nasz 
wzrok, i także i nasze modlitwy, nasze serce kie-
rujemy ku św. Katarzynie Aleksandryjskiej, tej 
która była wierną uczennicą Chrystusa Pana. 
Kierujemy nasz wzrok nie tylko  po to, aby ją 
podziwiać, choć żyła bardzo dawno temu, ale 
przede wszystkim po to, aby uczyć się od niej, co 
to znaczy składać każdego dnia świadectwo 
Chrystusowi; co to znaczy być rzeczywiście 
prawdziwym uczniem naszego Zbawiciela, tak 
jak ona. I choć rzeczywiście żyła bardzo, bardzo 
dawno temu, to także i dziś wydaje się, że ma 
wiele do powiedzenia (...).Dlatego dzisiaj pytamy 
w uroczystość św. Katarzyny Aleksandryjskiej, 
czego nas uczy, co takiego chce nam powiedzieć 
(...).Patrząc na jej życie, rozważając jej życie 
wydaje się, że dzisiaj św. Katarzyna chce nam 
udzielić takiej potrójnej lekcji (…).Pierwsza lek-
cja to wierność Panu Bogu. Ona do końca była 
wierna Bogu, młoda dziewczyna, piękna niewia-
sta (…).I dzisiaj mówi do nas <<Bądź wierny 
Bogu>> (…). Być wiernym Panu Bogu oznacza 
pełnić Jego wolę, a Jego wola zawarta jest w 

przykazaniach(…).Ale ta wierność Panu Bogu 
będzie się wyrażała również w naszej modlitwie 
(…).Druga lekcja to wierność samemu sobie 
(…),to znaczy nie mieć dwóch twarzy. Trzeba być 
czytelnym i nie udawać, nie przybierać maski. 
Być czytelnym jako pracownik, pracodawca, jako 

nauczyciel, uczeń, jako 
ksiądz, siostra zakonna. 
Człowiek, który jest wier-
ny sobie nie da się przeku-
pić czy to pieniędzmi, czy 
pochwałami, czy pięknymi 
słowami (…). Święta Ka-
tarzyna była wierna sama 
sobie i wiedziała kim jest, 
i była do końca wierna aż 
po męczeństwo(…).I w 
końcu trzecia lekcja to 
wierność tym, których Pan 

Bóg postawił na drodze mojego życia: czy to 
rodzina, czy dzieci, mąż, żona, ale także powoła-
nie (...). Bo wiemy, że kto jest wierny Bogu, tak 
jak święta Katarzyna, otrzyma to co najcenniej-
sze, otrzyma zbawienie (...)”. 

Ks. Łukasz Jastrzębski swoją homilię zakoń-
czył modlitwą do św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej. Wraz ze św. Katarzyną słowami tej pięknej 
modlitwy modliliśmy się, aby Ona uczyła nas 
wierności Panu Bogu aż do końca, wypraszała ją 
dla nas i wstawiała się za nami wszystkimi do 
Boga w niebie, abyśmy pozostali Bogu wierni aż 
do końca naszych dni i otrzymali z Nim zbawie-
nie wieczne w niebie. „Panie Boże za wstawien-
nictwem św. Katarzyny prosimy Cię bądź naszą 
mocą. Nie dopuść, żeby moja słabość doprowa-
dziła mnie do niewierności Twoim przykaza-
niom. Wspomagaj mnie zwłaszcza w chwilach 
próby i pokusy, bo jeśli Ty Boże nie wzmocnisz 
mnie Swoją łaską ja mogę bardzo daleko odejść 
od Ciebie. Św. Katarzyno ucz mnie, co to znaczy 
być wiernym Bogu. Święta Katarzyno-módl się 
za nami. Amen”. 

Później odbyły się dalsze części liturgii odpu-
stowej Mszy świętej i Eucharystia. Za wygłoszo-
ne do nas Słowo Boże Ks. Łukaszowi Jastrzęb-
skiemu podziękował Ks. proboszcz Jacek Za-
rzyczny. Podziękował on również za wspólną 
modlitwę i uczestnictwo w tym odpuście  Ks. 
Kazimierzowi Gierze, dziekanowi dekanatu Ry-
manów i Ks. Prof. Stanisławowi Marczakowi, 
który powrócił do nas po chorobie. Swoje po-
dziękowanie skierował on do wszystkich para-
fian, którzy przybyli na tą uroczystość odpusto-
wą i do  tych, którzy uświetnili jej liturgię: czyta-
nia, śpiewy, ministrantom za służbę liturgiczną 
przy ołtarzu, Siostrze Milenii, Pani Alicji Maj-



dosz za ustrojenie kościoła, Panu organiście 
Maksymilianowi Fołcie za śpiewanie i grę na 
organach. Wikariuszowi Ks. Piotrowi Długiemu 
podziękował on za przygotowanie tej uroczysto-
ści, a  wszystkim gościom za przybycie. 

Zaraz po zakończeniu Eucharystii odbyło się 
wystawienie Pana Jezusa w Najświętszym Sakra-
mencie w monstrancji. Wierni zebrani w kościele 
odmówili „Litanię do św. Katarzyny Aleksan-
dryjskiej” oraz inne modlitwy do tej wielkiej 
świętej Kościoła i naszej Patronki. Hymn uwiel-
bienia „Ciebie, Boga, wysławiamy”, modlitwy 
końcowe, błogosławieństwo wszystkich zebra-
nych Najświętszym Sakramentem przez główne-
go celebransa tej odpustowej Mszy świętej ku 
czci głównej Patronki naszej parafii Jaśliska św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej Ks. Łukasza Ja-
strzębskiego, pieśń eucharystyczna „Wielbię 
Ciebie” i pieśń „Boże, coś Polskę” zakończyła 
całą uroczystość odpustową ku Jej czci.   /Jan 
Grzywacz/ 

Ogłoszenia parafialne 

1.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 

8.00 i 17.00. Na Woli we wtorek i piątek o godz. 

16.00, u sióstr Sercanek o 7.00. 

2.W każdą niedzielę i święta w tym czasie w 

którym trwamy do odwołania Msze św. będą 

odprawiane w Sanktuarium o godz. 7.00; 8.00; 

9.30; 11.00; 16.00 na Woli o 9.30; 14.30, u sióstr 

Sercanek o 7.00. 

3.Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych i składka 

na Wyższe Seminarium Duchowne w Przemyślu, 

a po Mszy św., przed Kościołem zbiórka do pu-

szek na pomoc Kościołom na wschodzie. 

4.Zachęcamy do udziału w codziennej Mszy św. 

roratniej, szczególnie dzieci i młodzież. Prosimy 

dzieci i młodzież o wykonanie w domu serc z 

kartki, podpisane imieniem i nazwiskiem, oraz 

z której klasy jest uczeń. Serce składamy do ko-

szyka, który będzie wystawiony przed ołtarzem. 

Po Mszy św., odbędzie się losowanie figurki 

Maryi i drobnych upominków. Prosimy aby dzie-

ci przynosiły na Mszę św., roratnią lampiony. 

Prosimy aby dzieci przyniosły do 8 grudnia plan-

sze różańcowe. Po Mszy św., o godzinie 17.00 

dzieci otrzymają upominki za wypełnione plan-

sze nabożeństw różańcowych. 

5.We wtorek  8 grudnia Uroczystość Niepokala-

nego Poczęcia NMP. Msze św. w kaplicy Sióstr 

o 7.00; w sanktuarium 8.00, 11.00 i 17.00. Na 

Woli o godz. 9.30. Jest taka godzina w ciągu 

roku, gdy Niebo otwiera się szeroko dla każdego 

człowieka. Przez 60 minut na świat wylewają się 

fale łask. W tej godzinie nawrócić się może na-

wet najbardziej zatwardziały grzesznik. Ta go-

dzina, to GODZINA ŁASKI, która jest wyjątko-

wym prezentem dla ludzkości od Niepokalanej. 

Przypada właśnie 8 grudnia o godz. 12.00 do 

13.00. Z tej racji  po sumie odbędzie się godzin-

na adoracja Najświętszego Sakramentu. Zachęca-

my wszystkich parafian do wzięcia udziału w tej 

adoracji. Podczas Mszy św. o godz. 17.00 dzieci 

klasy trzeciej przygotowujące się do I Komunii 

św., otrzymają poświęcone Medaliki z wizerun-

kiem Matki Najświętszej. 

6.W Czwartek adoracja Najświętszego  Sakra-

mentu od godz. 16.00. 

7.W sobotę o godzinie 8.00 nowenna do Matki 

Bożej. 

8.Zachęcamy do spowiedzi św., świątecznej. Nie 

będzie spowiedzi przedświątecznej jak po inne 

lata spowodowane pandemią. Zapraszamy wiec 

codziennie do spowiedzi od 16.30. Nie odkładaj-

my pojednania z Bogiem na ostatnią godzinę. 

9.Siostry Sercanki rozprowadzają opłatki na stół 

wigilijny. Prosimy o wsparcie finansowe dla 

Nich, które jest „darem serca”, a jednocześnie 

formą wdzięczności za ich posługę w naszej pa-

rafii. 

10.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont naszych świątyń. 

11.W zakrystii są do nabycia świece wigilijne. 

Minimalna cena to 6 zł. Ofiary będą przeznaczo-

ne na Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom.  

12.Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na sobotę prosimy kolejne 

osoby: Koperstyńska Bożena, Porada Magdale-

na, Plewa Lucyna, Słabczyńska Marta, Niziołek 

Stanisława, Wiernasz Bożena, Lorenc Natalia. 

Na Woli: Staszewska Barbara, Łątka Dorota. 

13.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 

W tym tygodniu warto przeczytać: Zaułek prze-

myskiej katedry.  

14.Przypominam o zachowaniu zaleceń sanitar-

nych przez zakrywanie ust i nosa. 



INTENCJE MSZALNE, II Niedziela Adwentu, rok B 

Poniedziałek 

07.12.2020 

 KORONKA 

7.00 /Siostry/ + Czesława Madej /greg./ 

8.00 1/ + Henryka Mezglewska /od rodz. Kosior i Zawada 

2/ + Adolfa Madej /od rodz. Petka i Farbaniec 

17.00 1/ + Maria Szerszeń /od rodz. Magierowskich 

2/ + Stanisław Lorenc /od Genowefy Majdosz 

  

Wtorek 

08.12.2020 

Niepokalane 

Poczęcia NMP 

7.00 /Siostry/ + Helena Łątka /od Mariusza i Katarzyny 

8.00 + Maria, Tomasz, Stanisław Dyląg 

9.30 /Wola/ + Ignacy Patlewicz /od kuzynki Haliny z rodz. 

11.00 1/ W int. Siostry Wirgini o zdrowie błog., Boże i opiekę MB 

oraz o wytrwałość w powołaniu 

2/ + Mieczysław Kurdyła /2 r. śm. 

17.00 1/ + Czesława Madej /greg./ 

2/ + Stanisław Koperstyński /od Józefa Słabczyńskiego 

  

Środa 

09. 12.2020 

  

7.00 /Siostry/ + Janina Szymczakowska /od rodz. Nowotarskich i 

Rygiel 

8.00 1/ + Stanisław Koperstyński /od Tadeusza Koperstyńskiego 

2/ + Czesława Madej /greg./ 

17.00 1/ + Adolfa Madej /od syna Andrzeja z rodz. 

2/ + Michał Farbaniec /15 r. śm.; + Maria Farbaniec /od Stanisła-

wy Farbaniec 

 Czwartek 

10.12.2020 

Adoracja od 16.00 

7.00 /Siostry/ Int. za dusze w czyśćcu cierpiące 

8.00 + Jerzy Skomiał /od kolegi 

17.00 1/ + Stanisław Słabczyński 

2/ + Czesława Madej /greg./ 

  

Piątek 

11.12.2020 

7.00 /Siostry/ + Helena Łątka /od rodz. Zając 

8.00 1/ + Stanisław Lorenc /od Stanisława Łątka z rodz. 

2/ + Czesława Madej /greg./ 

16.00 /Wola/ + Eugeniusz Łątka /od rodz. Faliszak i Farbaniec 

17.00 1/ + Henryka Mezglewska /1 r. śm. 

2/ + Florian Madej /od żony 

 Sobota 

12.12.2020 

Nowenna 

7.00 /Siostry/ + Szymon Mezglewski /od Marii i Jana Lorenc 

8.00 1/ + Henryka Mezglewska /od Róży św. Faustyny 

2/ + Czesława Madej /greg./ 

17.00 1/ + Jan Porada /od żony 

2/ + Helena Łątka /od Grażyny i Henryka Strzeleckich z rodz. 

  

Niedziela 

13.12.2020 

  

7.00 + Czesława Madej /greg./ 

7.00 /Siostry/ + Szymon Mezglewski /od Marii i Józefa Mezglewskich 

8.00 + Eugeniusz Warchołowski 

9.30 + Helena Łątka /od Józefa Kostycz z rodz. 

9.30 /Wola/ + Eugeniusz Łątka 

11.00 1/ + Henryka Mezglewska /od Róży św. Faustyny 

2/ + Adolfa Madej /od Teresy Pitrus z rodz. 

14.30 /Wola/ + Ignacy Patlewicz /od Krystyny i Antoniego Staszew-

skich z Wisłoka 

16.00 + Antonina Bukowczyk 


